BỘ Y TẾ
_______________

Số:        /GM-BYT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________
Hà Nội, ngày       tháng     năm

GIẤY MỜI
Dự Hội nghị trực tuyến “Triển khai công tác Y tế năm 2020 và phòng, chống dịch bệnh Covid-19”

Kính gửi: 	Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân
các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương

Để đánh giá các kết quả đạt được trong công tác năm 2019 và triển khai công tác năm 2020, Bộ Y tế tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn quốc “Triển khai công tác y tế năm 2020 và phòng, chống dịch Covid-19” với 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tại hơn 700 điểm cầu của Tập đoàn Công nghiệp Viễn Thông Quân đội (Viettel) các tỉnh/thành phố, quận/huyện/thị xã (Chương trình chi tiết kèm theo).
[bookmark: _GoBack]1. Chủ trì: Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam,
2.Thời gian: Từ 07h30, ngày 25/02/2020 (Thứ  Ba). Khai mạc lúc 08h00.
3. Địa điểm, thành phần:
3.1 Điểm cầu Trung ương: Hội trường Tầng 3, Nhà A, Bộ Y tế. Số 138ª Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội, thành phần gồm:
- Lãnh đạo Bộ Y tế; Lãnh đạo các Vụ, Cục, Tổng cục, Thanh tra Bộ, Văn phòng Bộ;
- Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội Việt Nam; các Ban có liên quan thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
- Chủ tịch Công đoàn Y tế Việt Nam;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ tại TP. Hà Nội;
- Y tế các Bộ, ngành (Lãnh đạo và cán bộ chuyên môn);
- Các cơ quan truyền thông, thông tấn, báo chí tại Hà Nội
	3.2 Điểm cầu 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: tại Phòng họp truyền hình của Chi nhánh Viễn thông Viettel các tỉnh/thành phố, thành phần gồm:
a) Chủ tịch UBND tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
b) Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh, thành phố.
c) Sở Y tế và các đơn vị y tế thuộc địa phương, gồm:
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở Y tế.
- Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở Y tế.
- Giám đốc các bệnh viện tuyến tỉnh (đa khoa và chuyên khoa).
- Chủ tịch Công đoàn ngành y tế tỉnh, thành phố.
- Chi cục trưởng Chi cục dân số - Kế hoạch hóa gia đình.
- Giám đốc các Trung tâm, đơn vị làm nhiệm vụ dự phòng, Trung tâm kiểm soát bệnh tật (CDC); Trung tâm kiểm nghiệm tuyến  tỉnh, Trung tâm Trung tâm Truyền thông giáo dục sức khỏe.
- Chi cục trưởng/Trưởng Ban An toàn thực phẩm.
d) Thủ trưởng các đơn vị y tế do các Bộ, cơ quan TW quản lý trên địa bàn tỉnh/thành phố tham dự tại điểm cầu của tỉnh/thành phố (trừ các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế trên địa bàn Hà Nội tham dự tại điểm cầu TW).
đ) Đài truyền hình tỉnh, Đài phát thanh tỉnh và các cơ quan báo chí địa phương.
3.3 Điểm cầu các quận, huyện, thị xã thành phố trực thuộc tỉnh, TP: Tại Phòng họp truyền hình của Chi nhánh viễn thông Viettel của quận/huyện/thị xã/ thành phố trực thuộc tỉnh, thành phần gồm:
a) Chủ tịch UBND quận, huyện, thị xã và thành phố thuộc tỉnh, TP.
b) Trưởng phòng Y tế quận, huyện, thị xã và thành phố thuộc tỉnh, TP.
c) Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội quận, huyện, thị xã và thành phố thuộc tỉnh.
d) Trung tâm dân số - Kế hoạch hóa gia đình huyện.
đ) Giám đốc, phó giám đốc Trung tâm y tế, Bệnh viện, Trưởng phòng kế hoạch-Tài chính, Trung tâm dân số - Kế hoạch hóa gia đình huyện.
e) Trưởng Phòng khám đa khoa khu vực.
g) Trưởng Trạm y tế xã, phường, thị trấn.
h) Đài phát thanh quận, huyện, thị xã và thành phố thuộc tỉnh.
Bộ Y tế xin trân trọng kính mời đồng chí chủ trì Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu địa phương và chỉ đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố phối hợp với Sở Y tế, Viettel các địa phương chuẩn bị cơ sở vật chất, đảm bảo đường truyền trực tuyến, nội dung và mời các thành phần tham dự để Hội nghị đạt kết quả tốt.
Xin trân trọng cảm ơn./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- PTTg.Vũ Đức Đam (để báo cáo);
- Các đ/c Thứ trưởng;
- VP UBND tỉnh/thành phố (để phối hợp);
- SYT các tỉnh, thành phố trực thuộc TW (để thực hiện);
- Danh sách mời kèm theo;
- Lưu: VT, KHTC2.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

[daky]

Nguyễn Thanh Long

Ghi chú:
- Xin liên hệ trực tiếp với các đầu mối: Vụ Kế hoạch- Tài chính, ĐT: 02462732112, email: vukehoachtaichinh.thcs@gmail.com (chương trình, tài liệu); Văn phòng Bộ, ĐT: 0246273 2177, email: tonghopbyt@gmail.com (để đăng ký đại biểu tại các điểm cầu địa phương trước 16.00 ngày 24/2/2020);  Đ/c Vũ Xuân Bảo, Văn phòng Bộ, ĐT: 0904 331355 (kỹ thuật); Đ/c Đàm Văn Tuất, Cán bộ Tập đoàn Viettel (kỹ thuật), ĐT: 0983000081.
- Tài liệu Hội nghị sẽ được đăng tải trước ngày 24/02/2020 trên Cổng thông tin điện tử Bộ Y tế (www.moh.gov.vn).
- Danh sách các điểm cầu Viettel tại các tỉnh/thành phố, quận/huyện, xã/phường xin gửi kèm theo.

CHƯƠNG TRÌNH
 Hội nghị trực tuyến triển khai công tác y tế năm 2020
và phòng, chống dịch bệnh COVID-19
Ngày 25 tháng 02 năm 2020

	Thời gian
	Nội dung
	Thực hiện

	7:30 - 8:00
	Đón tiếp đại biểu
	Ban Tổ chức

	8:00 - 8:05

	Tuyên bố lý do, giới thiệu chương trình, thành phần
	Văn phòng Bộ

	8:05 – 8:25

	Tổng kết công tác y tế năm 2019, các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu năm 2020
	Phim tư liệu

	8:25 - 8:40

	Công tác y tế dự phòng, y tế cơ sở, dân số và dự phòng dịch bệnh COVID-19)
	Thứ trưởng
Đỗ Xuân Tuyên

	8:40 - 8:55

	Công tác khám, chữa bệnh (trong đó có công tác điều trị dịch bệnh COVID-19), khoa học công nghệ và đào tạo
	Thứ trưởng
Nguyễn Trường Sơn

	8:55 - 9:10
	Công tác dược, trang thiết bị y tế, an toàn thực phẩm
	Thứ trưởng
Trương Quốc Cường

	9:10 – 9:25
	Công tác kinh tế y tế, bảo hiểm y tế, ứng dụng công nghệ thông tin trong ngành y tế
	Thứ trưởng
Nguyễn Thanh Long

	9:25 – 9:30
	Công bố các quyết định khen thưởng
	Vụ Truyền thông và thi đua, khen thưởng

	9:30 – 10:30
	Tham luận
(Mỗi bài tham luận, phát biểu ý kiến không quá 7 phút)
	Lãnh đạo SYT Hà Nội
Lãnh đạo SYT TP. Hồ Chí Minh
Lãnh đạo SYT Đà Nẵng
Lãnh đạo SYT Vĩnh Phúc
Lãnh đạo Viện VSDTTW báo cáo về việc giám sát, tổ chức cách ly dịch bệnh Covid-19

	10:30 - 11:00
	Phát biểu chỉ đạo; Kết luận và bế mạc của Phó Thủ tướng Chính phủ
	Phó Thủ tướng Chính phủ
 Vũ Đức Đam